
ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О НАБАВКАМА 
 

                      Овај Правилник усвојен је на седници Школског одбора одржаној  

                      Дана  26.12.2024. године, одлуком дел. бр.  616 од 26.12.2024.година 

                     Објављен је на огласној табли Школе дана 27.12.2024 . године. 

 

                                            Ступа на снагу дана 04.01.2025 . године. 

 

                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 49. став 2. Закона о јавним набавкама (Службени гласник РС број 91/19 – даље: 

Закон и 92/2023), члана 119. став 1. тачка 1) Закона о основама система образовања и васпитања 

(Службени гласник РС број 88/17, 27/18 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23) и члана 49. Статута Техничке 

школе  Пожега ( у даљем тексту: Школа) Школски одбор Техничке школе у Пожеги на седници 

одржаној дана 26.12.2024.  године, доноси 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О НАБАВКАМА 

 

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

1. Предмет уређивања 

Члан 1. 

 

Овим Правилником врши се усклађивање одредаба Правилника о набавкама Техничке Школе који 

је усвојен на седници Школског одбора дел. број 138 дана 24.02.2021.године ( у даљем тексту 

Правилник) са изменама Закона о јавним набавкама Службени гласник РС број 92/2023. 

 Изрази у овом Правилнику коришћени су родно неутрално, тако да подразумевају особе оба пола. 

 

Члан 2. 

У члану 5. Правилника ( Начела јавних набавки) додаје се став 2. и гласи: 

"Наручилац је дужан да набавља добра, услуге или радове одговарајућег квалитета имајући у 

виду сврху, намену и вредност јавне набавке, односно економично трошење јавних средстава и 

која минимално утичу на животну средину". 

 

Члан 3. 

Члан 6. Правилника ( Комуникација у поступку јавних набавки) се мења и гласи: 

Члан 6. 

"Kомуникацијa и разменa података у поступку јавне набавке врши се електронским средствима на 

Порталу јавних набавки, у складу са овим чланом и упутством за коришћење Портала јавних 

набавки. 

Комуникацијом и разменом података из става 1. овог члана сматра се: 

1) састављање и слање на објављивање огласа о јавној набавци и њихове измене и допуне; 



2) електронска доступност описне и конкурсне документације и измена и допуна те документације; 

3) позивање привредних субјеката на подношење понуда и пријава, на преговарање или дијалог 

4) комуникација између наручилаца и привредних субјеката у вези са додатним информацијама и 

појашњењима потребним за припремање и подношење понуде или пријаве; 

5) подношење и отварање понуда, пријава, планова и дизајна; 

6) комуникација између наручилаца и понуђача у вези са подношењем, допунама или  

појашњењима понуде, пријаве и исправљањем рачунских грешака; 

7) комуникација између наручилаца и понуђача у вези са подношењем доказа о испуњености 

критеријума за квалитативни избор привредног субјекта; 

8) објављивање и достављање одлука које је наручилац дужан да објави и достави, у складу са овим 

законом; 

9) комуникација између Канцеларије за јавне набавке и наручилаца у вези са чланом 62. ст. 2. и 3. 

Закона 

10) подношење захтева за заштиту права и других поднесака у поступку заштите права и 

објављивање одлука Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавних набавки.  

Комуникација наручиоца и привредних субјеката у поступку јавне набавке изузетно може да се 

врши усменим путем ако се та комуникација не односи на битне елементе поступка јавне набавке 

и ако овим законом другачије није прописано, под условом да је њена садржина у задовољавајућој 

мери документована. 

Битни елементи поступка јавне набавке, у смислу става 1. овог члана, укључују документацију о 

набавци, пријаве и понуде. 

 Кад је нарочито потребно, у конкретној набавци може се захтевати коришћење алата и уређаја који 

нису широко доступни, под условом да понуди алтернативно средство приступа. 

Сматра се да је наручилац понудио одговарајуће алтернативно средство приступа ако: 

1) омогући бесплатан неограничен и несметан директан приступ електронским путем тим алатима 

и уређајима од дана објављивања огласа или од дана кад је послат позив за подношење пријаве и 

ако у тексту огласа или позива за подношење пријаве наведе интернет адресу на којој су ти алати и 

уређаји доступни; 

2) осигура да понуђачи који немају приступ тим алатима и уређајима или који немају могућност да 

их у датом временском року прибаве, под условом да за недостатак приступа није одговоран 

понуђач, могу да приступе поступку набавке коришћењем привремених то- кена бесплатно 

доступних путем интернета или 

3) подржи алтернативни канал за електронско подношење понуда Захтеви у вези са алатима и 

уређајима за електронски пренос и подношење понуда, пријава, планова и дизајна на Порталу 

јавних набавки наведени су у Прилогу 3. Закона." 



Члан 4. 

 

У глави II. СПРЕЧАВАЊЕ КОРУПЦИЈЕ И СУКОБА ИНТЕРЕСА подтачка 1. Мере за спречавање 

корупције у  члану 9. став 1. се мења се и гласи:  

"Поступак јавне набавке спроводи лице или Комисија у зависности од вредности јавне набавке". 

 

Члан 5. 

 

У члану 10. Правилника на крају става 1. брише се тачка и додаје текст: 

„након отварања понуда достављених у поступку јавне набавке“. 

 

Члан 6. 

 

У глави V. СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ  подтачка 2. Комисија за спровођење јавне 

набавке члан 46.  мења се и гласи : 

 

Члан 46. 

"Поступак јавне набавке спроводи комисија за јавну набавку коју именује наручилац. 

Ако процењена вредност јавне набавке не прелази износ од 3.000.000 динара, наручилац није 

дужан да именује комисију за јавну набавку, у ком случају поступак јавне набавке спроводи лице 

које наручилац именује. 

Комисија мора да има непаран број чланова, а најмање три члана.У комисији за јавну набавку један 

члан мора да буде службеник за јавне набавке са стеченим високим образовањем на основним 

академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова или мастер академским студијама, 

специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на 

основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на 

факултету или лице које је стекло сертификат за службеника за јавне набавке до дана ступања на 

снагу овог закона. 

За члана комисије именује се лице које има одговарајућа стручна знања из области која је предмет 

јавне набавке, када је то потребно. 

Чланови комисије за јавну набавку, односно лице из става 2. овог члана могу да буду лица која нису 

запослена код наручиоца, ако наручилац нема запослена лица која имају одговарајућа стручна 

знања. 



Комисија за јавну набавку, односно лице из става 2. овог члана, предузима све радње у поступку, а 

нарочито припрема огласе о јавној набавци, конкурсну документацију, врши стручну оцену понуда 

и пријава, припрема извештаје о поступку јавне набавке, обавља потребну комуникацију у поступку 

јавне набавке у складу са одредбама овог закона и предузима потребне радње у случају 

подношења захтева за заштиту права. 

Комисија за јавну набавку, односно лице из става 2. овог члана, стара се о законитости спровођења 

поступка." 

 

Члан 7. 

 

У члану 49. Правилника у ставу 1. После речи комисија, ставља се зарез и годају речи :"односно 

лице које спроводи набавку". 

Додаје се члан 49а који гласи: 

Члан 49а. 

"Канцеларија за јавне набавке прописује врсте добара, услуга и радова за које су наручиоци у 

обавези да примењују еколошке аспекте приликом одређивања техничких спецификација, 

критеријума за избор привредног субјекта, критеријума за доделу уговора или услова за извршење 

уговора о јавној набавци." 

Члан 8. 

 

У Правилнику, поглавље 10. Одлука о додели уговора члан 68. се мења и гласи: 

Члан 68. 

"У поступку јавне набавке наручилац додељује уговор економски најповољнијој понуди коју 

одређује на основу једног од следећих критеријума: 

1) цене или   

2) трошкова применом приступа трошковне ефикасности, као што је трошак животног циклуса у 

складу са чланом 134. овог закона или 

3) односа цене и квалитета, односно трошка и квалитета који се оцењује на основу критеријума, 

укључујући квалитативне, еколошке и/или социјалне аспекте, повезане са предметом уговора о 

јавној набавци, који нарочито могу да обухвате: 

(1) квалитет, укључујући техничке одлике, естетске и функционалне карактеристике,доступност, 

решење за све кориснике, социјалне, еколошке и иновативне карактеристике,трговину и услове 

трговине; 



(2) организацију, квалификације и искуство особља коме је поверено извршење уговора, када 

квалитет особља може да има значајан утицај на ниво успешности извршења уговора или 

(3) услугу након продаје и техничку помоћ, услове испоруке, као што су датум испоруке, процес 

испоруке и рок испоруке или рок извршења. 

Наручилац може да одреди елемент цене или трошка у виду унапред прописане цене или трошка, 

тако да се економски најповољнија понуда утврђује на основу критеријума за квалитет. 

У случају доделе уговора о јавној набавци услуга развоја рачунарског програма, архитектонских 

услуга, инжењерских услуга, услуга превођења или саветодавних услуга, наручилац одређује 

економски најповољнију понуду на основу критеријума из става 1. тач. 2) или 3) овог члана." 

 

Члан 9. 

 

У Правилнику одељак 6. Захтев за заштиту права поднет пре истека рока  за подношење понуда 

и чланови 62 и 63 се бришу. 

Члан 10. 

 

У правилнику одељак 13. Захтев за заштиту права примљен после доношења одлуке о додели 

уговора/обустави поступка мења назив у "Поступак заштите права". 

 

Члан 11. 

 

Чланови 71. и 72. Правилника се мењају и гласе: 

Члан 71. 

"Поступак заштите права представља поступак правне заштите поводом поступка јавне набавке у 

складу са овим законом, поступка за доделу уговора у складу са законом којим се уређују јавно-

приватна партнерства и концесије, као и у другим случајевима у складу са законом, који чине: 

1) претходни поступак, који спроводи наручилац и 

2) поступак пред Републичком комисијом. 

Поступак заштите права се покреће подношењем захтева за заштиту права.  

Захтев за заштиту права представља поднесак којим се указује на повреде прописа из става 1. овог 

члана. 

Забрањено је подношење захтева за заштиту права ради остварења неког другог циља а не оног 

због ког је то право признато.  



Захтевом за заштиту права не може да се оспорава одређивање врсте поступка, садржина јавног 

позива и конкурсна документација, ако су предмет оспоравања евентуални недостаци и 

неправилности на које није претходно указано наручиоцу приликом тражења појашњења или 

додатних информација о конкурсној документацији у поступку јавне набавке." 

 

Члан 72. 

"Захтев за заштиту права подноси се електронским путем преко Портала јавних набавки 

истовремено наручиоцу и Републичкој комисији, при чему се дан подношења преко Портала јавних 

набавки, сматра даном пријема.“ 

 

Члан 12. 

 

Иза члана 72. Правилника додају се нови чланови 72а, 72б, 72в, 72г,72д, 72ђ и 72е и гласе: 

 

Рок за подношењe захтева за заштиту права 

Члан 72а. 

 

"Захтев за заштиту права може да се поднесе у току целог поступка јавне набавке, осим ако овим 

законом није другачије одређено, а најкасније у року од десет дана од дана објављивања на 

Порталу јавних набавки одлуке наручиоца којом се окончава поступак јавне набавке у складу са 

овим законом. 

Захтев за заштиту права којим се оспоравају радње наручиоца у вези са одређивањем врсте 

поступка, садржином јавног позива и конкурсном документацијом сматраће се благовременим ако 

је примљен од стране наручиоца најкасније три дана пре истека рока за подношење понуда, 

односно пријава, без обзира на начин достављања. 

Захтев за заштиту права којим се оспоравају радње наручиоца предузете након истека рока за 

подношење понуда или пријава подноси се у року од десет дана од дана објављивања одлуке 

наручиоца на Порталу јавних набавки, односно од дана пријема одлуке у случајевима када 

објављивање на Порталу јавних набавки није предвиђено овим законом. 

У случају преговарачког поступка без објављивања јавног позива, захтев за заштиту права којим се 

оспоравају радње наручиоца у вези са одређивањем врсте поступка, садржином обавештења о 

спровођењу преговарачког поступка, позива за подношење понуда и конкурсном документацијом 

сматраће се благовременим ако је примљен од стране наручиоца најкасније десет дана од дана 

објављивања обавештења о спровођењу преговарачког поступка, односно пријема конкурсне 

документације, измена и допуна конкурсне документације. 



Након истека рока за подношење захтева за заштиту права, подносилац захтева не може да допуни 

захтев изношењем разлога у вези са радњама које су предмет оспоравања у поднетом захтеву или 

оспоравањем других радњи наручиоца са којима је био или могао да буде упознат пре истека рока 

за подношење захтева за заштиту права из ст. 2–4. Овог члана, а које није истакао у поднетом 

захтеву. 

Захтевом за заштиту права не могу да се оспоравају радње наручиоца предузете у поступку јавне 

набавке ако су подносиоцу захтева били или могли бити познати разлози за његово подношење 

пре истека рока за подношење захтева из ст. 2–4. овог члана, а подносилац захтева га није поднео 

пре истека тог рока. 

Ако је у истом поступку јавне набавке поново поднет захтев за заштиту права од стране истог 

подносиоца захтева, у том захтеву не могу да се оспоравају радње наручиоца за које је подносилац 

захтева знао или могао да зна приликом подношења претходног захтева.  

Наручилац објављује обавештење о поднетом захтеву за заштиту права на Порталу јавних набавки 

најкасније наредног дана од дана пријема захтева за заштиту права." 

 

Члан 72б. 

 

"Захтев за заштиту права којим се оспорава законитост доделе уговора применом одредаба који се 

односе на изузетке од примене Закона у поступцима јавних набавки, сматраће се благовременим 

ако је поднет у року од десет дана од дана објављивања обавештења за добровољну претходну 

транспарентност из члана 109. став 5. закона, уколико је наручилац наведено обавештење објавио. 

Подносилац захтева који је пропустио да поднесе захтев за заштиту права у складу са ставом 1. овог 

члана, нема право да поднесе захтев за заштиту права након објављивања обавештења о додели 

уговора, уколико наручилац наведено обавештење објави. 

Уколико је наручилац објавио само обавештење о додели уговора, за уговоре закључене применом 

одредаба који се односе на изузетке од примене Закона у поступцима јавних набавки, захтев за 

заштиту права којим се оспорава законитост закључења таквог уговора сматраће се благовременим 

ако је поднет најкасније у року од 30 дана од дана објављивања обавештења о додели уговора. 

Захтев за заштиту права којим се оспорава законитост уговора који је закључен без претходно 

спроведеног поступка јавне набавке сматраће се благовременим ако је поднет у року од 60 дана 

од дана сазнања за такав уговор, а најкасније у року од шест месеци од дана закључења уговора." 

 

Последице поднетог захтева за заштиту права и привремене мере 

Члан 72в. 

 



"Подношење захтева за заштиту права задржава наставак поступка јавне набавке од стране 

наручиоца до окончања поступка заштите права, осим у случају преговарачког поступка без 

објављивања јавног позива у мери у којој је то неопходно, ако због изузетне хитности 

проузроковане догађајима које наручилац није могао да предвиди, није могуће поступити у 

роковима одређеним за отворени поступак или рестриктивни поступак или конкурентни поступак 

са преговарањем или преговарачки поступак са објављивањем, с тим да околности којима 

наручилац оправдава изузетну хитност не смеју да буду проузроковане његовим поступањем 

Републичка комисија, на образложени предлог наручиоца, може да дозволи наручиоцу да настави 

спровођење поступка јавне набавке пре окончања поступка заштите права уколико докаже или 

учини вероватним постојање разлога који се односе на могућност настанка штете која је 

несразмерно већа од вредности предмета јавне набавке, заштиту јавног интереса, могуће 

угрожавање живота, здравља људи, животне средине или друге озбиљне опасности. 

Републичка комисија одлучује о предлогу наручиоца из става 2. овог члана у року од пет дана од 

дана пријема предлога и комплетне документације која је потребна за доношење одлуке. 

Предлог из става 2. овог члана наручилац може да поднесе до доношења одлуке Републичке 

комисије о поднетом захтеву за заштиту права. 

Ако је захтев за заштиту права поднет након закључења уговора кои је закључен и пре рока 

предвиђеног законом, наручилац не може да настави извршење уговора о јавној набавци до 

доношења одлуке о поднетом захтеву за заштиту права, осим ако су испуњени услови из става 2. 

овог члана и ако Републичка комисија на предлог наручиоца не одлучи другачије. 

Ако је захтев за заштиту права поднет у случају спровођења преговарачког поступка из члана 61. 

став 1. тачка 2) овог закона (случај из става 1 овог члана), подносилац захтева може да предложи да 

Републичка комисија донесе решење којим се забрањује наручиоцу да настави поступак јавне 

набавке, односно закључи или изврши уговор о јавној набавци. 

Подносилац захтева образложени предлог истовремено доставља и наручиоцу, који своје 

изјашњење може да достави Републичкој комисији у року од три дана од дана пријема предлога. 

Републичка комисија ће у року од пет дана од пријема образложеног предлога подносиоца захтева 

и изјашњења наручиоца решењем да усвоји предлог подносиоца захтева из става 6. овог члана, 

уколико утврди да би закључење, односно извршење уговора о јавној набавци без претходне 

провере правилности поступка могло да проузрокује знатну  штету по јавна средства. 

Ако Републичка комисија донесе решење из става 7. овог члана, наручилац не може да закључи, 

односно да изврши уговор о јавној набавци.  

Одредбе овог члана сходно се примењују и на оквирни споразум." 

 

Садржина захтева за заштиту права 

Члан 72г. 

 



"Захтев за заштиту права садржи: 

1) назив и адресу подносиоца захтева и лице за контакт; 

2) назив и адресу наручиоца; 

3) податке о јавној набавци која је предмет захтева, односно о одлуци наручиоца; 

4) чињенице и доказе о повредама прописа из члана 204. став 1. овог закона; 

5) потпис подносиоца. 

Уколико подносилац захтева радње у поступку предузима преко пуномоћника, уз захтев за заштиту 

права доставља овлашћење за заступање у поступку заштите права. 

Подносилац захтева који има боравиште или пребивалиште, односно седиште у иностранству 

дужан је да у захтеву за заштиту права именује пуномоћника за примање писмена у Републици 

Србији, уз навођење свих података потребних за комуникацију са означеним лицем. 

Приликом подношења захтева за заштиту права наручиоцу подносилац захтева је дужан да достави 

доказ о уплати таксе из члана 225. закона. Доказ из става 4. овог члана је сваки документ из кога 

може да се утврди да је трансакција извршена на одговарајући износ из члана 225. закона и да се 

односи на предметни захтев за заштиту права." 

 

Претходни поступак 

Члан 72д. 

 

"Наручилац копију захтева за заштиту права без одлагања доставља изабраном понуђачу, који 

може да достави своје мишљење у вези са поднетим захтевом, а које мора да буде примљено код 

наручиоца најкасније у року од два радна дана од дана када је изабрани понуђач примио копију 

захтева." 

 

 

Претходна провера захтева за заштиту права 

Члан 72Ђ. 

 

"По пријему захтева за заштиту права, наручилац утврђује: 

1) да ли је уз захтев за заштиту права достављен доказ да је уплаћена такса у складу са 

чланом 225. закона; 

2) да ли је захтев за заштиту права поднет у року; 



3) да ли подносилац захтева има активну легитимацију; 

4) да ли захтев за заштиту права има садржину из члана 70г. став 1. овог Правилника. 

Ако захтев за заштиту права нема садржину из члана 70г. став 1. овог Правилника тако да је услед 

тога онемогућено даље поступање, наручилац ће без одлагања да позове подносиоца захтева да 

захтев за заштиту права допуни у року од три радна дана, којом приликом ће подносиоцу захтева 

да укаже на који начин је дужан да поступи да би отклонио утврђене недостатке и које су последице 

пропуштања. 

Ако уз поднети захтев за заштиту права није достављен доказ да је уплаћена такса из члана 225. 

закона, наручилац ће такав захтев да одбаци решењем без претходног позивања подносиоца 

захтева да допуни захтев. 

Уколико подносилац захтева који има боравиште или пребивалиште, односно седиште у 

иностранству у захтеву за заштиту права не именује пуномоћника за примање писмена у Републици 

Србији уз навођење свих података потребних за комуникацију са означеним лицем, наручилац ће 

такав захтев да одбаци решењем без претходног позивања подносиоца захтева да допуни захтев. 

Наручилац ће захтев за заштиту права да одбаци решењем ако је поднет од стране лица које нема 

активну легитимацију или је поднет неблаговремено, као и ако подносилац захтева не поступи у 

року из става 2. овог члана, односно ако не допуни захтев за заштиту права у складу са позивом за 

допуну. 

Ако у садржини поднетог захтева за заштиту права који је у име подносиоца захтева поднео 

пуномоћник из реда адвоката постоје недостаци који онемогућавају даље поступање, наручилац ће 

такав захтев да одбаци решењем без претходног позивања подносиоца захтева да допуни захтев. 

Решење из ст. 3–6. овог члана наручилац доставља подносиоцу захтева и Републичкој комисији у 

року од три дана од дана доношења. 

Против решења из ст. 3–6. овог члана подносилац захтева може у року од три дана од дана пријема 

решења да поднесе жалбу Републичкој комисији. 

Жалба се подноси електронским путем преко Портала јавних набавки истовремено Републичкој 

комисији и наручиоцу, при чему се дан подношења преко Портала јавних набавки, сматра даном 

пријема. 

Након пријема копије жалбе наручилац ће у року од три дана да достави Републичкој комисији 

потребну документацију из поступка јавне набавке ради одлучивања о жалби." 

 

Поступање наручиоца после претходне провере захтева за заштиту права 

Члан 72е. 

 

"Наручилац ће у року од пет радних дана од дана пријема процесно уредног захтева за заштиту 

права: 



1) ако сматра да су наводи основани, да донесе решење којим усваја захтев за заштиту права и 

делимично поништава поступак јавне набавке, у којем ће да се изјасни на све наводе захтева за 

заштиту права, а које доставља подносиоцу захтева, понуђачима и Републичкој комисији у року од 

три дана од дана доношења или  

2) ако сматра да основаност навода може да има за последицу поништење поступка јавне набавке 

у целини или ако сматра да наводи нису основани, да достави Републичкој комисији одговор у 

којем ће да се изјасни на све наводе захтева за заштиту права и комплетну документацију из 

поступка јавне набавке, ради одлучивања о захтеву за заштиту права, а примерак одговора да 

достави подносиоцу захтева. 

Подносилац захтева може да достави Републичкој комисији и наручиоцу своје мишљење у вези са 

одговором наручиоца из става 1. тачка 2) овог члана, у року од два радна дана од дана пријема 

одговора. 

Ако решењем из става 1. тачка 1) овог члана наручилац није оценио као основане све наводе захтева 

за заштиту права, подносилац захтева у року од два радна дана од дана пријема решења може да 

поднесе Републичкој комисији и наручиоцу писано изјашњење о наставку поступка пред 

Републичком комисијом која ће да одлучује у одлучује у границама процесно уредног захтева за 

заштиту права, при чему се дан подношења преко Портала јавних набавки, сматра даном пријема. 

Ако наручилац не поступи на начин предвиђен ставом 1. овог члана, подносилац захтева може у 

року од 20 радних дана од дана подношења захтева за заштиту права да поднесе Републичкој 

комисији и наручиоцу писано изјашњење о наставку поступка пред Републичком комисијом, при 

чему се дан подношења преко Портала јавних набавки, сматра даном пријема. 

Након пријема копије изјашњења из ст. 3. и 4. овог члана, наручилац у року од три дана доставља 

Републичкој комисији комплетну документацију потребну за одлучивање о захтеву за заштиту 

права о којем ће се одлучивати у складу са чланом 226. овог закона. 

Ако подносилац захтева не достави изјашњење о наставку поступка пред Републичком комисијом 

из става 4. овог члана, сматраће се да поступак заштите права није ни започет. 

После пријема писаног обавештења о одустанку од захтева за заштиту права пре предузимања 

радњи из става 1. овог члана, наручилац ће решењем да обустави поступак заштите права. 

Наручилац решење о обустави поступка заштите права доставља Републичкој комисији и 

подносиоцу захтева у року од три дана од дана доношења." 

 

Члан 13. 

 

У члану 73.Правилика ( Закључење уговора о јавној набавци)  иза става 2. додају се ставови 3. и 

4. који гласе: 



"Ако понуђач одбије да закључи уговор о јавној набавци, односно оквирни споразум наручилац 

може да закључи уговор, односно оквирни споразум са првим следећим најповољнијим 

понуђачем. 

У случају из става 3. овог члана, наручилац ће донети нову одлуку о додели уговора, односно 

закључењу оквирног споразума." 

 

Члан 14. 

У члану 80. Правилника додаје се став 8. који гласи: 

"Уговорени вишкови радова не представљају измену уговора о јавној набавци". 

 

Члан 15. 

 

Иза члана 81. Правилника додаје се члан 81а који гласи: 

 

Члан 81а. 

"Наручилац на Порталу јавних набавки објављује податке о свим уговорима закљученим након 

спроведеног поступка јавне набавке, о свим изменама уговора по основу чл. 156–161. овог закона, 

као и податке о уговорима/наруџбеницама закљученим односно издатим у складу са чланом 27. 

закона и њиховим изменама. 

Подаци о уговорима закљученим након спроведеног поступка јавне набавке и подаци о 

уговорима/наруџбеницама закљученим односно издатим у складу са одредбама члана 27. закона 

објављују се у року прописаном чланом 109. ст. 1. и 2. закона. 

Подаци о изменама уговора по основу чл. 156, 159, 160. и 161. закона, као и о изменама уговора 

/наруџбеница закључених односно издатих у складу са чланом 27. закона објављују се у року 

прописаном чланом 155. став 2. закона. 

Канцеларија за јавне набавке ближе уређује начин објављивања и врсте података у смислу ст. 2. и 

3. овог члана." 

 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 16. 

 

Глава VII. НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ НЕ ПРИМЕЊУЈЕ ЗАКОН О ЈАВНИМ НАБАВКАМА, ПРАГОВИ ДО КОЈИХ 

СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ и чланови од 82. до члана 90. и глава VIII НАБАВКЕ ДРУШТВЕНИХ И  



ДРУГИХ ПОСЕБНИХ УСЛУГА и чланови од 91. до члана 97. Престају да важе даном примене 

Правилника о набавкама на које се закон не примењује који је усвојен на седници Школског 

одбора дана 26.12.2024.године  дел. број  616 од 26.12.2024.година. 

 

Члан 17. 

 

Поступци набавки на које се закон не примењује започети пре ступања на снагу овог Правилника 

завршиће се по одредбама тада важећег Правилника. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли. 

Овај правилник објавиће се на интернет страници Установе. 

 

                                                                                                                                Председник Школског одбора 

                                                                                                                                              Драган Вујовић 

                                                                                                                               ___________________________ 

           


